Überlieferung: II, 246r–v

[*Ir*] Laudetur Jesus Christus.

Camplilii die 1. Maii 1739.

Plurimum reverendo religiosissimo ac clarissimo viro domino patri Hieronymo Pezio capitulari Mellicensi et bibliothecario, confratri et fautori suo maximo pater Chrysostomus Hanthaler Cisterciensis Camplilii salutem plurimam dicit.

<1> Si quidquam a me proficisci potuerit ad vos, clarissimi domini et patres Mellicenses, unde animi vestri, ad exemplum universorum religiosi, nonnulla incedere laetitia potuerint, Deo sint gratiae immortales. Mea nomina apud celeberrimum Mellicium contracta totus ego nullo tempore diluere queam. <2> Quisquis porro de Ortilone nostro et paedagogo eius Aloldo mihi gratulatur, Deo mecum gratias referat, quo solo largiente haec anchora scriptionis meae prope iam animo extremum concidenti submissa est. Unde quaecunque ab illis hausero, gratiae erunt¹⁵⁰ supernae (veteres dixissent fortunae), a quibus proinde, quae nominis mei gloria atque celebritas enasci possint, iuxta sane cum ignarissimis novi. <3> Votum tuum visendi Ortilonis nostri causa ad nos accedendi utinam impletum esset vel proxime adimpleretur: non enim permetterem tibi, ut propter Lazarum tantum adesses, vendicarem te etiam mihi et furarer ad tempus, plurimamque tibi supellectilem veterum instrumentorum, si liberet humanitati tuae, expanderem, quae modo apud me sunt. <4> Ego interim, nolim velim, ad rudera pingendorum sigillorum nostrorum non modo dies integros, sed et hebdomadas et menses damnatus sum: qui neque hominem alium habeo, neque cuius peritiae atque industriae congruae tuto confiderem, facile dispicio. Cupio namque sigilla ita exhibere, ut integer seculorum anteriorum genius orbi erudito tandem aliquando sincerum sub conspectum ponatur. [*Iv*] <5> Porro laborem hunc interrumpi a me duo haec minime patiuntur. Primum, quod artem delineandi haud quaquam professus, posito vel tantisper penicillo, multum iam rudior illum resumam: alterum, quod omnino necesse sit, calcographum interea, dum scriptioni historicae insudo, operam suam absolvere, quae moram exposcit. Ne dicam me absque sigillis, multa persaepe probantibus, nec rite quidem futura in scriptione progredi posse. Unde serum usque in autumnum de itinere cogitare haud mihi licebit. <6> Taceo praeterea absolutis sigillis restare mihi adhuc collectanea pro tribus monasterii nostri seculis postremis ordine chronologico digerenda immo et conquirenda. His demum expeditis, non ante, promptus ero, gratiis vestris expedite fruendi et, qui demum mihi noduli¹⁵¹ supersint, aliena e copia literaria expediendi rite intelligam. <7> Superest ergo, vir